
Všem sborům a kazatelským stanicím ČCE 

Motto: „Víme přece, že bude-li stan našeho pozemského života stržen, čeká nás příbytek od Boha, 

věčný dům v nebesích, který nebyl zbudován rukama.“ 

2. Korintským 5:1 

 

Postní sbírka 2025  
Pomozme těm, kteří ztratili domov – důstojné podmínky pro vysídlené lidi v oblasti 
Blízkého východu 
 

Milé sestry, milí bratři, 

srdečně Vás zveme k účasti na letošní Postní sbírce, kterou pořádá Středisko humanitární a rozvojové 

spolupráce Diakonie ČCE. Již tradiční Postní sbírka je příležitostí k projevu solidarity a konkrétní pomoci 

lidem v nouzi. 

Díky Vaší podpoře můžeme i letos přinést naději tam, kde je nejvíce potřeba – ať už jde o pomoc 

vysídleným rodinám, zajištění vzdělání nebo ochranu před násilím a traumaty. 

Nestabilní politická a bezpečnostní situace v regionu Blízkého východu nutí milióny lidí opustit své 

domovy. Ocitají se v extrémní nouzi, bez přístupu k základním potřebám, jako jsou jídlo, voda, zdravotní 

péče, bezpečné bydlení a přesouvají se do okolních zemí.  

Postní sbírka na pomoc vysídleným lidem v oblasti Blízkého východu, která jim pomůže znovu 

zajistit bezpečí a důstojné podmínky životu, se koná pod záštitou synodní rady ČCE. Bude 

probíhat v postním období od 5. března 2025. 

Bližší informace a najdete na www.postnisbirka.cz, kde jsou připraveny plakáty, které je možné stáhnout 

a vyvěsit na nástěnky ve Vašem kostele.   

Prosíme o předání této výzvy členům Vašeho sboru na jednání Vašeho staršovstva. Každý dar, ať 

už malý nebo velký, znamená šanci na lepší budoucnost pro ty, kteří ji potřebují nejvíce. Prosíme Vás 

též, přimlouvejte se spolu s námi v modlitbách za tyto potřebné. 

S přáním pokoje a požehnání, 

 

 

  
Kinga Komorowska   

ředitelka Střediska humanitární   
a rozvojové spolupráce  

Diakonie ČCE 

Pavel Pokorný   

synodní senior ČCE 
Hana Sklenářová  

ředitelka Diakonie ČCE 

 
Číslo účtu Postní sbírky: 2400384700/2010, variabilní symbol: 691xxxx (xxxx = číslo sboru)  
Další informace: www.postnisbirka.cz 
 
Koordinátorka sbírky: Eva Kubištová, Středisko humanitární a rozvojové spolupráce Diakonie ČCE, 
e-mail: kubistova@diakoniespolu.cz, tel.: +420 732 535 702 

Podpořit vysídlené lidi z oblasti Blízkého východu lze také prostřednictvím platformy Darujme.cz 

https://postnisbirka.diakonie.cz/pro-sbory/
https://postnisbirka.diakonie.cz/pro-sbory/
https://postnisbirka.diakonie.cz/pro-sbory/
https://www.darujme.cz/pomozme-tem-kteri-ztratili-domov

